5(2), Organisation of American States, American Convention on Human Rights, Nov.
22, 1969, OAS Treaty series No. 36.

20 Art. 5, Organisation of African Unity, African Charter on Human and Peoples’ Rights od
27. lipnja 1981, stupila na snagu 21. listopada 1986, OAU Doc. CAB/LEG/67/34 rev. 5.

21 Bill of Rights, 1 Wm. and Mary 2d Sess. (1689)
22 Bassiouni, Human Rights in the Context of Criminal Justice: Identifying International

Procedural Protections and the Equivalent Protections in National Constitutions, 3 Duke Jour-
nal of Comparativ and International Law 1993, 263.

23 Maunz-Dürig, Grundgesetz Kommentar, 1991, str.